

Konferencja ONZ
w sprawie zakazu
stosowania
szczególnie okrutnych
broni
konwencjonalnych

W poniedziałek rozpoczęła się w Genewie II sesja konferencji Narodów Zjednoczonych w sprawie ograniczenia i zakazu stosowania niektórych rodzajów broni konwencjonalnej, mogących powodować nadmierne obrażenia lub mających niekontrolowane skutki. Obrady są kontynuacją prac, które przez ponad cztery lata były prowadzone w Genewie na forum światowej konferencji w sprawie rozwoju humanitarnej prawa międzynarodowego. Przyjęte przez te konferencje zalecenia wprowadzają zwłaszcza rozwinięte i bardziej humanitarne zasady ochrony ludności cywilnej, uznając, iż nie wszystkie środki i metody prowadzenia wojen są dozwolone. Zakładają one rozszerzenie ochrony ofiar konfliktów, uznając stosowanie szczególnie okrutnych broni konwencjonalnych za ciężkie naruszenie konwencji genewskich.

W toku poprzedniej, ubiegłorocznej sesji konferencja ONZ uzgodniła już protokoły w sprawie zakazu stosowania w konfliktach zbrojnych pocisków rażących odłamkami niewykrywalnymi przez promienie rentgena oraz ograniczenia użycia m.in. min-pułapek i innych broni o opóźnionym działaniu. Obecna sesja konferencji ma na celu wypracowanie dalszych zakazów i ograniczeń szczególnie okrutnych broni konwencjonalnych.

Na inauguracji konferencji delegaci licznych państw podkreślili, iż zakaz lub ograniczenie poszczególnych broni konwencjonalnych nie może oczywiście zastąpić rozbrojenia, które stanowi sprawę pierwszoplanową.

Min. A. Gromyko z wizytą na Kubie

Na zaproszenie rządu Kuby w poniedziałek odleciał do Hawany z oficjalną wizytą przyjaźni minister spraw zagranicznych Związku Radzieckiego Andrej Gromyko.

Nasz punkt widzenia „SAMOKRYTYKANCI”

Przysłuchując się publicznej rozmowie toczącej się ostatnimi czasami, zaczynam w niej znajdować tony niepokojące. Chciałoby to, co zwykle się nazywa składaniem samokrytyki. Zgodzimy się chyba wszyscy, iż potrzebna jest nam krytyczna, bezkompromisowa ocena błędów, przewinień, wypaczeń. Ich rozmiarów oraz konkretna za nie odpowiedzialność ludzka jest do precyzyjnego ustalenia. Będzie to wymagało czasu, odwagi, wysiłku, ale ocena taka jest i możliwa, i konieczna. Trzeba jej dokonać publicznie i sprawiedliwie.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Związek Zawodowy Pracowników Przemysłu Włókienniczego, Odzieżowego i Skórzanego pracuje nad wprowadzeniem w życie najważniejszych postulatów zgłaszanych przez załogi. Na ostatnim posiedzeniu Prezydium ZG, podjęto uchwałę oceniającą krytycznie zasady udziału branżowych związków zawodowych w zrzeszeniu oraz dotychczasowe formy i metody kierowania ruchem związkowym przez CRZZ.

Na tej zasadzie uchwała określa potrzebę zachowania autonomii, pełnej niezależności i samorządności związku oraz utrzymania współpracy z kierownictwem państwa w sprawach dotyczących problemów ogólnospołecznych. Należy do nich m.in. polityka cen i kosztów utrzymania, zaopatrzenie powszechne, inicjatywy ustawodawcze, dotyczące ludzi pracy. Jednocześnie Prezydium ZG wypracowało za jedności ruchu zawodowego, określając potrzebę wypracowania jednolitej platformy współdziałania związków branżowych w skutecznej obronie i reprezentowaniu interesów wszystkich ludzi pracy.

Ważnym etapem związkowej działalności stała się, dokonywana obecnie na mocy uchwały Rady Ministrów z 9 września br., podwyżka płac. W resorcie przemysłu lekkiego obejmuje ona wszystkie organizacje resortowe i wszystkich ich pracowników. Łączna podwyżka płac, począwszy od 1 lipca br. wyniesie średnio na jednego zatrudnionego ok. 640 zł, wliczając w to kwoty otrzymane od lipca do końca września. Oznacza to, że już płace otrzymane za październik powinny być w sumie w tych mniej więcej granicach wyższe w stosunku do wypłaconych za czerwiec. Wobec różnorodności postulatów jakie elementy systemu płac powinno się wyczerpać do podwyżki, resort upoważnił zjednoczenia i dyrekcje przedsiębiorstw do uwzględnienia uzasadnionych postulatów pracowników. Tak więc w zakładach trwa aktualnie szeroka debata nad tymi problemami.

Kierownictwo ZG związku poinformowało nas jednocześnie o pod-

● PRZEBIEG I WYNIKI ROZMÓW W MOSKWIE ● BILANS WĘGLA I PALIW ● DODATKOWE ZADANIA OSZCZĘDNOŚCIOWE ● PLAN SKUPU ZBÓŻ ● UCHWAŁA W SPRAWIE ANALIZ KOSZTÓW UTRZYMANIA

Z prac Rady Ministrów

JAK INFORMUJE RZECZNIK PRASOWY RZĄDU — 15 BM, ODBYŁO SIĘ POSIEDZENIE RADY MINISTRÓW. ROZPATRZONO INFORMACJĘ ZŁOŻONĄ PRZEZ WICEPREMIERA MIĘCZY-SŁAWA JAGIELSKIEGO O POLSKO-RADZIECKICH ROZMOWACH PRZEPROWADZONYCH W MOSKWIE W DNIACH 10 I 11 WRZEŚNIA BR.

RADA MINISTRÓW ZAAPROBOWAŁA PRZEBIEG I WYNIKI ROZMÓW, POMOC UDZIELONA PRZEZ ZSRR BĘDZIE MIEĆ ISTOTNE ZNACZENIE DLA PRZEWYCIĘŻENIA POWSTA-ŁYCH W NASZYM KRAJU NAPIĘC SPOŁECZNO-GOSPODARCZYCH.

W kolejnym punkcie obrad Rada Ministrów rozpatrzyła projekt bilansu węgla i paliw na IV kwartał br. Stwierdzono, iż sytuacja w tej mierze kształtuje się niekorzystnie. Wystąpiło zagrożenie pełnej realizacji planu. W tych warunkach rytmiczna i wydajna praca przemysłu węglowego staje się czynnikiem o szczególnym znaczeniu dla funkcjonowania całej gospodarki narodowej. Ustalając zasady rozdysponowania węgla, na miejscu pierwszym postawiono pełną realizację niedawnych decyzji rządu zwiększających o 900 tys. ton dostawy węgla dla ludności oraz zapasów energii potrzebnych do wyprodukowania we wszystkich dziedzinach przemysłu i w całej gospodarce koniecznych oszczędności w zużyciu węgla. Podjęto odpowiednie ustalenia.

Rada Ministrów rozpatrzyła rów-

nież i przyjęła uchwałę w sprawie dodatkowych zadań oszczędnościowych na rok bieżący i przyszły. Stwierdzono, że obecna trudna sytuacja ekonomiczna kraju i potrzeba wykonania programów społecznych wymaga dalszego pogłębienia reżimu oszczędzania we wszystkich ogniwach gospodarki i administracji.

Łącznie, dodatkowy program oszczędnościowy na 1980 rok zmniejszy kwotę 11-12 mld zł, a razem z zadaniami już realizowanymi kwotę 31-34 mld zł.

Przyjęty program ma charakter doraźny. Zakłada podejmowanie przez przedsiębiorstwa i instytucje, z inicjatywą własną, dalszych kroków ograniczających niecelowe w obecnych warunkach wydatki i podnoszących efektywność gospodarowania.

Rada Ministrów powzięła decyzję w sprawie skupu zbóż ze zbiorów 1980 roku, zaopatrzenia w pasze treściwe oraz w sprawie importu zbóż w roku gospodarczym 1980-81.

Biorąc pod uwagę, że plony i zbiory zbóż będą niższe niż oczekiwano, a plony innych roślin uprawnych, np. ziemniaki, ulegną zmniejszeniu, jak również kierując się trudną sytuacją w bilansie przyswojonym, ustalono plan skupu zbóż z tegorocznych zbiorów na poziomie 3 mln 800 tys. ton.

W kolejnym punkcie porządku dziennego rozpatrzono i przyjęto uchwałę w sprawie badań i analiz kosztów utrzymania.

Przewiduje się przede wszystkim okresowe rozpatrywanie analiz kształtowania się wskaźników kosztów utrzymania poszczególnych grup społeczno-ekonomicznych ludności, a na tej podstawie podejmowanie decyzji określających działania w kształtowaniu polity-

ki płac, świadczeń społecznych i cen.

Dla zapewnienia obiektywnych ocen zmian w kosztach utrzymania z tytułu ruchu cen towarów i usług, przewidziano opracowywanie i przedkładanie rządowi informacji i analiz zarówno przez Główny Urząd Statystyczny, jak i przez Instytut Naukowy wskazany przez ministra nauki, szkolnictwa wyższego i techniki.

Rada Ministrów zwróciła uwagę na konieczność obliczenia wskaźników kosztów utrzymania dla grup społeczno-ekonomicznych, a więc rodzin pracowników zatrudnionych w gospodarce społecznej, rodzin robotniczych, chłopieckich, emerytów i rencistów, a w ramach tych grup dla rodzin o różnych poziomach zamożności, w tym dla rodzin pracowniczych oraz emerytów i rencistów w najniższych grupach dochodów, a także dla rodzin niektórych grup zawodowych. Podkreślono potrzebę dostosowania metodologii badań (Dalszy ciąg na str. 2)

Przygotowania do transmisji niedzielnej mszy

Jak się dowiaduje PAP w Urzędzie do Spraw Wyznań i Polskim Radiu, zgodnie z odpowiednimi ustaleniami rozpoczęte zostały, w porozumieniu z Sekretariatem Episkopatu, przygotowania techniczno-organizacyjne dla prowadzenia transmisji niedzielnej mszy przez radio.

nadgodzinach. Projekt przewiduje radykalne ich ograniczenie do 4 godzin na dobę, ze ścisłą rejestracją i każdorazową zgodą rady zakładowej. Przewiduje także 100-procentowy dodatek za pracę w niedzielę i święta. Praca w dni ustawowo wolne stanowi także pracę w nadgodzinach, o ile nie ustalono w zamian innego dnia wolnego.

Przekazane kierownictwu resortu postulaty zakładają rozwój systemu żywienia zbiorowego w zakładach, podejmując problem podwyższenia bezzwrotnych zapomóg dla pracowników, którzy ulegli wypadkowi przy pracy, uzupełnienie przepisów dotyczących przydzie-

NAJWAŻNIEJSZE SPRAWY WŁÓKNIARZY

Prace związkowców i resortu nad nowym układem zbiorowym

jętych działaniach na rzecz realizacji postulatów pracowników. Pełny ich pakiet przekazany został resortowi, jeszcze w lipcu, po zakończeniu kampanii wyborczej w ogniwach związkowych. Obecnie został on uaktualniony i przyjął formę projektu porozumienia między ministrem przemysłu lekkiego, a ZG związku. Podpisanie te-

żłobków i przedszkoli kobietom z dziećmi w wieku do lat 7, a ponadto pracy dla matek w systemie jednoczasowym lub w ruchomym czasie pracy.

Projekt zakłada jednocześnie zwiększanie pracy nocnej w szwalniach odzieżowych i dziewiarskich oraz przy montażu obuwia. Wiele uwagi poświęcono także pracy w

lania środków higieny osobistej oraz odzieży ochronnej, podwyższenia ekwiwalentu za jej pranie i przeniesienie obowiązku zwrotu zużytej odzieży ochronnej. Projekt przewiduje zakaz wprowadzania akordu bez zgody ZG związku, rozszerzenie uprawnień do nagród jubileuszowych, rozszerzenie i zwiększenie dodatków za pracę w

POSIEDZENIE PREZYDIUM OK FJN

Idea jedności narodu nadrzędną wartością Polaków

15 bm. odbyło się w Warszawie posiedzenie Prezydium OK FJN z udziałem przewodniczących wojewódzkich komitetów FJN, na którym omówiono problemy dotyczące obecnej sytuacji w kraju oraz aktualnych zadań ogniw Frontu Jedności Narodu. Obrady prowadził przewodniczący Rady Państwa, przewodniczący OK FJN — Henryk Jabłoński. Obecny był prezes Rady Ministrów — Józef Pińkowski. Obrady zagalę Henryk Jabłoński. (Omówienie wystąpienia podajemy na str. 2).

R eferat na temat zadań ogniw FJN i doskonalenia formy ich działania wygłosił wiceprzewodniczący OK FJN — Wit Drajlich.

Zarówno w referacie i dyskusji omówiono problemy sytuacji społeczno-gospodarczej i politycznej kraju. Stwierdzono, że najważniejszym zadaniem jest umocnienie jedności narodu, usuwanie wypaczeń, które tę jedność osłabiły oraz two-

żenie warunków dla autentycznego udziału szerokich rzesz we współdecydowaniu o najważniejszych sprawach kraju. Idea jedności okazała się raz jeszcze nadrzędną wartością uznawaną przez wszystkich Polaków. Gwarantem realizowania uznanym przez naród społeczeństwa jest rzeczywista demokratyzacja instytucji społecznych, państwowych i gospodarczych oraz (Dalszy ciąg na str. 2)



Sekretarz generalny Francuskiej Partii Komunistycznej, Georges Marchais, przemawiał 14 bm. na wiecu wyborczym na przedmieściu Paryża. Marchais oświadczył, że zgłosił swoją kandydaturę do wyborów prezydenckich w 1981 roku.

CAF — AP — telefono

Zakończenie wizyty delegacji Episkopatu RFN

15 bm. dobiegła końca 5-dniowa wizyta w Polsce delegacji Episkopatu RFN.

W poniedziałek prymas Polski, kardynał Stefan Wyszyński i przewodniczący zachodniemieckiej konferencji biskupów, kardynał Josef Hoefner spotkali się w Warszawie z dziennikarzami.

Podkreślając, że spotkania konferencji biskupów różnych narodów wynikają z ducha wskazań Soboru Watykańskiego II, kardynał Stefan Wyszyński stwierdził, że spotkania obu episkopatów wiążą się z podstawowymi zadaniami kościoła powszechnego, a także z dziełem budowy współzycia narodów obu krajów w duchu pokoju.

Serdecznie podziękował za gościnę w Polsce kardynał Josef Hoefner. W Oświęcimiu, w celi śmierci Maksymiliana Kolbego, pod „Szaną Śmierci” — stwierdził — boleśnie odczułamy, co w imię naszego narodu zostało wyrządzone narodowi polskiemu i wielu ludziom z wszystkich narodów europejskich. Z pamięci przeszłości, z widzenia przyszłości — wyrasta za-

CO DZIEŃ CONIESIE

W 260 dniu roku słońce wzeszło o godz. 6.12, zajdzie zaś o 18.49.

Imieniny obchodzą:

Edyta, Kornel

Dzisiaj synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następujące warunki: zachmurzenie umiarkowane, okresami: wzrastające do dużego aż do wystąpienia opadu przelotnego. Temperatura maksymalna w dzień około 16 st. C. Wiatr umiarkowany, okresami dość silny północno-zachodni i zachodni stopniowo słabnący. Ciśnienie o godzinie 19 wynosiło 973,4 hPa czyli 745,2 mm.

Ważniejsze rocznice

1825 — Zm. F. Karpiński, poeta.

1944 — Walki oddziałów radzieckich i 1 Armii WP o Przyczółek Czerniakowski.

1810 — Proklamowanie niepodległości Meksyku.

Taka sobie myśl

Powodzenie jest grzechem, którego ci bliźni nigdy nie wybaczą.

Uśmiechnij się



Mimo zakończenia zniw rolnicy nie odpoczywają

W końcu ubiegłego tygodnia rolnicy naszego województwa zakończyli żniwa. Do zebrania pozostały jeszcze tylko niewielkie ilości stomy. Tegoroczne żniwa, mimo że zaczęły się z trzytygodniowym opóźnieniem, zakończyły się w takim samym terminie, jak w latach ubiegłych. Świadczy to o ogromnej ofiarności rolników, pracowników państwowych gospodarstw rolnych, spółdzielni kółek rolniczych i produkcyjnych, służb rolnych, dzięki czemu opóźnienia zostały odrobione.

Niemniej dla osób tych nie ma odpoczynku, jako że prace polowe spiętrzyły się. Zasiano całkowicie rzepak i jęczmień ozimy, obsiano także 2600 ha, czyli połowę arealu poplonów ozimych. Intensywnie przebiegają prace przy przygotowywaniu gleby do zasiewu żyta i pszenicy ozimej.

Trwają także wykopyki ziemniaków. Wykopano ich już 25 proc. z całego, liczącego 16.600 ha arealu. Przystąpiono też do zbioru kukurydzy na paszę. (m)

Nowy rok pracy harcerskiej — rozpoczęty

Pod hasłem: „Wszystko co nasze Polsce oddamy” odbyła się wczoraj w gmachu Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Konstancynie uroczystość rozpoczęcia nowego roku pracy harcerskiej Chorągwi Łódzkiej ZHP im. Bohaterskich Dzieci Polskich. Komendant Chorągwi Łódzkiej ZHP — Zdzisław Szymor powitał zaproszonych gości: prezydenta Łodzi, przewodniczącą Łódzkiej Rady Przyjaciół Harcerstwa — Józefę Niewiadomską, kuratora oświaty i wychowania — dr Tadeusza Podwysockiego, przewodniczącą Rady Łódzkiej Federacji SZMP — Jerzego Marczewskiego, przedstawicieli władz partyjnych i administracyjnych Konstancynowa.

Podczas wczorajszej uroczystości w uznaniu zasług położonych w patriotycznym wychowaniu dzieci i młodzieży Hufiec ZHP — Konstancynów otrzymał imię Janusza Korczaka oraz sztandar ufundowany przez Miejską Radę Przyjaciół Harcerzy w Konstancynowie. Przekazuje hufcowi akt nadania imienia wielkiego pedagoga, przyjaciela dzieci i młodzieży — Janusza Korczaka, I sekretarz KM PZPR,

przewodniczący MRN w Konstancynowie — Jan Grzelczak, wyraził przekonanie, że konstancynowscy harcerze swoją pracą zasłużą na godne noszenie imienia „Starego Doktora”. Po wręczeniu hufcowi sztandaru odbyło się uroczyste ślubowanie harcerskie. W imieniu wojewódzkich władz partyjnych i administracyjnych Józef Niewiadomski przekazał serdeczne życzenia owocnej działalności zuchom, harcerzom i instruktorom Chorągwi Łódzkiej ZHP. Jednocześnie podziękował na kadrcie instruktorskiej za jej wkład pracy w tegorocznej harcerskiej akcji letniej, z której skorzystało przeszło 18 tys. dzieci i młodzieży. Miłym akcentem wczorajszej uroczystości było wręczenie odznaczeń państwowych, harcerskich i Honorowych Odznak Miasta Łodzi zasłużonym instruktorom.

Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski przyznano harcmistrzowi PL — Marianowi Kierczkowi. Honorową Odznaką Miasta Łodzi zostały wyróżnione — Jadwiga Kaczorowska i Zdzisława Trojanowska. Krzyż „Za Zasługi dla ZHP” otrzymał Jan Grzelczak i Bolesław Mozdżeń.

Ponadto drużyny, szczepy i kręgi instruktorskie otrzymały insygnia współzawodniczący o tytuł „Drużyn Sztandarowych”. W Zespole Szkół Ogólnokształcących w Konstancynowie otwarto wystawę o życiu i działalności Janusza Korczaka. (j.kr)

„Mleczny szczyt” w łódzkim handlu

Wczoraj na zaopatrzenie naszego miasta Łódzkie Zakłady Mleczarskie przekazały 210 tys. litrów mleka, 21 tys. litrów śmietany i 19 tys. kg różnych twarogów, w tym m. in. 9 tys. kg krajanki i 5 tys. kg twarogów smakowych, głównie waniliowych i owocowych. Specjaliści twierdzą, że wkroczyliśmy w drugi „szczyt mleczny” (pierwszy występuje zwykle w maju).

Jeśli chodzi o mleko, to większość, bo 165 tys. litrów, wędruje do odbiorców w butelkach litrowych, natomiast reszta — na życzenie zakładów pracy, szkół i różnych instytucji — w konwiach. Spora ilość szkół zamawia mleko w małych buteleczkach, gdyż takie opakowania są, jak się uważa, najpraktyczniejsze (gwarantuje to codzienne picie mleka przez uczniów). Warto dodać, że zapotrzebowanie na mleko zgłosiło już ponad 100 szkół, a więc nieco więcej niż w analogicznym okresie ubiegłego roku. Ponieważ dyrekcje szkół interesują się zaopatrzeniem młodzieży także w mleko kakaowe, zakłady mleczarskie pragną zrealizować takie zamówienie w październiku tego roku.

Dziwi natomiast zbyt małe zapotrzebowanie na mleko pełnotłuste. Jak dotychczas, handel odbiera zaledwie kilkaset litrów dziennie, a mleczarnia mogłaby dostarczać choćby 10 tys. litrów. Tymczasem podobno nie ma na nie popytu. Zmniejsza się także zainteresowanie lodami. Mimo to ich produkcja dzienna wynosi 5 ton. Spółdzielczość mleczarska twierdzi, że jest w stanie realizować każde zamówienie handlu, chociaż

trudności w produkcji nie brak. Zaledwie daje się we znaki zwłaszcza brak części zamiennych do maszyn, na przykład przerwów do rozwożenia mleka i przerobionych uszczelnień oraz narzędzi. (kas)

Z drugiej strony lady



Zaloga sklepu z obuwem nr 615 WPHW przy ul. Nowowiejskiej 11 pod kierunkiem starszych koleżanek — kierowniczki sklepu Urszuli Krawczyk i starszej sprzedawczynie Urszuli Bartosiak, osiąga znakomite wyniki. Zadania planowe w ubiegłym roku wykonano w 113 proc., a w tym roku za półrocze — aż w 138 proc. Nic więc dziwnego, że przypada im w udziale Brązowa Odznaka „Brygady Pracy Socjalistycznej”. (m) Na zdjęciu: Urszula Krawczyk, Bożena Janicka, Katarzyna Cicha, Jadwiga Zalech, Urszula Bartosiak.

Młodzież z ZSMP gości w Iwanowie

Wczoraj wyjechał z Łodzi do ZSRR kolejni już Młodzieżowy Pojazd Przyjaźni. Ponad 150-osobowa grupa łódzkiej młodzieży pojeżdżająca będzie przez komсомольców z zaprzyjaźnionego z Łodzi Iwanowa, a następnie Moskwy. W programie wizyty przewidziano zapoznanie z działalnością organizacji młodzieżowej w zakładach i uczelniach Iwanowa i Moskwy, wymiana doświadczeń, a także bogaty program turystyczny.

Łódzcy ZSMP-owcy zabrali w podróż zespół muzyczny Domu Kultury PZPE „Pamięć” w Pabianicach. Będzie to więc okazja do zaprezentowania dorobku kulturalnego łódzkiej organizacji ZSMP. Ponadto uczestnicy Pojazdu Przyjaźni powieźli z sobą wykonane w czynie społecznym przez młodych pracowników ŁZR „Pomoc” urządzenia dyskoteki.

Tegoroczna wizyta przyjacieli w Iwanowie staje się więc kolejnym

etapem w rozwoju przyjaźelskiej współpracy organizacji młodzieżowych dwóch bratnich miast. (er)

Zakończono śledztwo w sprawie katastrofy na ul. Kilińskiego

Prokuratura Rejonowa dla dzielnicy Łódź — Widzew zakończyła śledztwo w sprawie katastrofy, która wydarzyła się 11 lipca o godz. 14.45 w rejonie skrzyżowania ul. Kilińskiego z ul. Nawrot, gdzie doszło do czołowego zderzenia autobusu „Sanos” z jadącym w kierunku Julianowa tramwajem linii „4”. Jak już szczegółowo informowaliśmy, w wyniku wypadku rannych zostało 20 osób, w tym kierowca „Sanosa” i motorniczy. Straty materialne oszacowano na 236,5 tys. zł.

Według ustaleń prokuratury, winę za spowodowanie tego wypadku ponoszą 32-letnia Teresa S. i 34-letnia Halina K., które wbiegły na jezdnię w miejscu nie przeznaczonym dla pieszych i mimo czerwonego światła, zmuszając kierowcę „Sanosa” do raptownego hamowania zakończonym poślizgiem i czołowym zderzeniem z nadjeżdżającym z przeciwną trasą tramwajem Obu kobietom prokuratura zarzuca, że „nieumyślnie spowodowały zderzenie mające postać katastrofy w ruchu lądowym”. Teresa S. i Halina K. wyjaśniły, że śpieszyły się, aby zdążyć do przystanku i wsiąść do jadącego za „czwórka” tramwaju linii „1”, którym chciały wrócić do domu.

W najbliższych dniach Prokuratura Rejonowa dla dzielnicy Łódź — Polesie sporządzi akt oskarżenia przeciwko obu kobietom i skieruje go do Sądu Rejonowego w Łodzi. (kt)

Pod znakiem „Dni Bałut”

W najbliższą wolną sobotę (30 bm.) rozpoczyna się impreza z okazji „Dni Bałut”. W Domu Filmu i Plastyki ŁDK przy ul. Eaglewskiej 118c w godz. 11-20 trwać będzie III Triennale Plastyki Nieprofesjonalnej. Od południa w SKS „Start” rozpocznie się finał bałuckiej sparta-

kiady zakładów pracy. W Galerii Bałuckiej na Starym Rynku o godz. 17 nastąpi otwarcie wystawy twórczości Wacława Kondka. Atrakcyjnie zapowiada się też nauka jazdy konnej dla wszystkich oraz pokazy skoków na hipodromie na ul. Eaglewskiej 307 (w godz. 9-11 i 14-18). (k)



Towar z wystawy należy sprzedawać

Pisałmy w tym miejscu o odmowie sprzedawcy klientce puszki zielonego groszku, znajdującą się na wystawie. Z tego typu odmową klientki spotykają się zresztą dosyć często. Dlatego też gwoli przypomnienia pracownikom handlu o niesłużności ich postępowania, przycinamy fragment pisma, otrzymanego ze Śródmiejskiego Oddziału WSS „Spółem”. „Wszystkie artykuły spożywcze należy ekspozycjonować na wystawie w taki sposób, aby można było podać je klientowi na każde jego życzenie. Za nieprawidłowe obsłużenie Klientki, sprzedawczyni w sklepie przy ul. Piotrkowskiej 121 zwrócono uwagę, a kierowniczkę sklepu zobowiązano do wzmocnienia nadzoru nad pracą personelu. Klientka, która nieusatysfakcjonowana została, przeprasza. Mamy nadzieję, że

z podobnymi nieprawidłowościami w tym sklepie się nie spotka”. (k)

Uwaga na psy!

Nasza wczorajsza informacja o pogryzieniu studentki przez psa, wzbudziła jednoznaczne reakcje naszych Czytelników. W telefonach do redakcji domagano się, by zgodnie z istniejącymi przepisami, właściciele, wyprowadzający psy na spacer, trzymali je na smyczy, ewentualnie zakładali im kagańce. Tylko bowiem w ten sposób można zapewnić przechodniom bezpieczeństwo.

Przypominamy więc, że zgodnie z zarządzeniem RN m. Łodzi z 26 lutego 1963 roku, zabrania się wyprowadzania psów bez smyczy i kagańca. Psy, biegnące bez opieki, mogą być chwytane i odprowadzane do schroniska.

Przekraczanie przepisów tego zarządzenia może spowodować ukaranie 1500-zł mandatem. R.

W NASZYM REFLEKTORZE „Dziennik Popularny” Piotrkowska 96, 20 103 6641 tel. 137 43 341 10 w godzinach 10-17. Pisze do nas a w pilnych sprawach telefonuje.



WAŻNE TELEFONY

- Informacja o usługach 398-10
Informacja kolejowa 655-53, 234-63
Informacja PKS
Dworzec Centralny 265-96
Dworzec Północny 747-23
Informacja telefoniczna 93
Komenda Wojewódzka MO
Centralna 677-22, 292-22
Pogotowie ciepłownicze 253-11
Pogotowie drogowe 409-32
Pogotowie energetyczne
Rejon Łódź-Północ 334-31, 609-32
Rejon Łódź-Południe 334-28, 833-38
Rejon Pabianice 37-10
Rejon Zgierz 16-34-49
Rejon oświetlenia ulic 881-15
Pogotowie gazowe 395-85
Straż Pożarna 98, 666-11, 795-55, 257-77
Pogotowie MO 97
Pogotowie Ratunkowe
Pomoc drogowa PZMOT 52-61-10, 706-27
Centrala Informacyjna PKO 731-82
TELEFON ZAUFANIA 337-37
czynny w godz. 15-7 rano

- WIELKI — godz. 19 „Hrabina”
NOWY — godz. 19.15 „Uroczysty bankiet w zakładzie pogrzebowym”
JARACZA — godz. 19.30 „Pustaki”
MAŁA SCENA — godz. 19.30 „Fenomeny”
7.15 — godz. 19.15 „Achilles i miłość”

- POWSZECHNY — nieczynny
ARLEKIN — godz. 17.30 „Chcę być duży”
PINOKIO — godz. 17.30 „Król wicz Rumianek”
MUZYCZNY — godz. 19 „Cnotliwa Zuzanna”

- HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) — godz. 11-17
ODDZIAŁ RADOŚCZYZ (Zgierska 147) — godz. 9-16
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) — godz. 12-19
WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 282) — godz. 10-17
SZTUKI (Wiełkowskiego 36) — godz. 12-19
MIASTA ZGIERZA (Zgierz, Dąbrowskiego 21) — godz. 10-15

- ŁÓDZKI PARK KULTURY I WYPOCZYNKU (na Zdrowiu)
LUNAPARK — codziennie w godz. od 10 do 21 (oprócz poniedziałków)
KAPIELISKO „FALA” (al. Unii 4) — nieczynny
ZOO — codziennie od godz. 9 do 20
PALMIARNIA — codziennie od godz. 11 do 17 (oprócz poniedziałków)
OGRÓD BOTANICZNY — codziennie od godz. 9 do zmroku

- BALTYK — „Manhattan” USA od lat 18 godz. 10, 12.15, 15, 17.15. Film przedpremierowy z cenzurą lista dialogowa: „Rocky II” USA od lat 15 godz. 19.30
IWANOWO — „Greszny żywot Franciszka Buły” od lat 15 godz. 12, 14, 16; „Manhattan” USA od lat 18 godz. 10, 18, 20
POLONIA — „Proces noszakołowy” jnp. od lat 18 godz. 10, 12.15, 15, 17.15, „Manhattan” USA od lat 18 godz. 19.30
PRZEDWIOSNIE — „Przywłocz uczyć” fr. od lat 18 godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30
WŁOKNIARZ — „Wzrok śmierci” pol. od lat 15 godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30
WOLNOŚĆ — „Wyrok śmierci” pol. od lat 15, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30
WISŁA — „Nosferatu — wampir” RFN od lat 18 godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30
ZACHĘTA — „Spotkanie na Atlantyku” pol. od lat 15, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30
STUDIO — „Lawina” USA od lat 15, godz. 15.30, 17.30; „Spirala” pol. od lat 13, godz. 19.30
STYLOWA — „Przybywa jedzielec” USA od lat 15, godz. 15.15, 19.30;

- Kino Filmów Polskich — „Wściekły” pol. od lat 18, godz. 17.30
DKM — „Przygody Calineczki” jnp. godz. 18; „Imperium namięgłości” jnp. od lat 18, godz. 17.45, 20
GDYNIA — Kino Non-stop od godz. 10 — „Zapach kobiety” wł. od lat 18
HALKA — „Colargol i cudowna waltzka” pol. b.o. godz. 15; „Oddział” USA od lat 15 godz. 17, 19
MŁODA GWARDIA — „Afera Concorde” wł. od lat 15 godz. 10, 14.30; „Pani minister taneczny” pol. od lat 12 godz. 12.15; „Amator” pol. od lat 18 godz. 19.45

- MUZA — „Podróż kota w butach” jnp. b.o., godz. 15.45; „Chiński syndrom” USA od lat 15, godz. 17.15, 19.30
1 MAJA — Przegląd filmów archiwalnych — „Tredowata” „Ordynat Michorowski” pol. od lat 12 godz. 16; „Ucieczka na Ateny” ang. od lat 15 godz. 19
POKÓJ — „Zew roku” czes. b.o. godz. 18; „Rewolwer” wł. oc lat 18 godz. 17.30, 19.30

- ROMA — Przegląd p.n. „Lata walki i okupacji” — „Ocalić miasto” pol. od lat 12, godz. 19; „Zemsta różowej pantery” ang. od lat 12, godz. 12.15, 15, 17.15, 19.30

- STOKI — Przegląd p.n. „Przygoda na ekranie” — „Kryżacy” pol. b.o., godz. 16; „Lot nad kukulczym gniazdem” USA od lat 13, godz. 18
SWIT — „Znachor” — „Profesor Wilczur” pol. od lat 12 godz. 15, 18.30

- TATRY — „Wierna żona” fr. od lat 18, godz. 10, 12, 14, 17.45, 19.45; „Terror Mechagodzilli” jnp. b.o., godz. 18
OKA — Rój (USA) od lat 15, godz. 10, 12.30, 15, 17.15, 19.30

- POPULARNE — „Porwany przez Indian” NRD od lat 12, godz. 15; „Zwolenie warunkowe” USA od lat 18, godz. 17.45
ENERGETYK — nieczynny
PIONIER — „Kochaj albo rzuć” pol. b.o. godz. 15; „Mistrz kierownicy ucieka” USA od lat 15 godz. 17, 19
REKORD — „Czarny korsarz” wł. od lat 15 godz. 15, 17.15, 19.30
SOJUSZ — nieczynny
POLESIE — „Szczeki II” USA od lat 15 godz. 17, 19.15

- APTEKI ŁÓDZ
Al. Mickiewicza 20, Piotrkowska 67, Niciarska 15, Dąbrowskiego 89, Lutomierska 146, Olimpijska 7a.

Główno — Łowicka 28, Konstancynów — Sadowa 10, Ozorków — Armii Czerwonej 47, Pabianice — Armii Czerwonej 17, Zgierz — Dąbrowskiego 10, Aleksandrów — Kościuski 4.

- DYŻURY SZPITALI
Chirurgia ogólna — Bałuty — Szpital im. Pasteura (Wigury 19)
codziennie Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) dla przychodni rejonowej nr 1. Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, ul. Parczewska 35) — dla przychodni rejonowych nr 1, 2, 3, 5. Szpital im. Marchlewskiego (Zgierz, Dubois 17). Zgierz: Ozorków, Aleksandrów, Parczew Górny — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62), Polesie — Szpital im. Piłgowskiego (Wólczańska 195), Śródmieście — Szpital im. Biegańskiego (Kniaziowska 1/3), Wdzew — Szpital im. Sonenberga (Pieniny 30).

- Chirurgia uszowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (ul. Kopcińskiego 22)
Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna, ul. Zakątna 44 (całą dobę przez niedziel i święta)

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO
Łódź, ul. Sienkiewicza 137, tel. 59

GÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY
dotyczący pracy placówek służby zdrowia (czynny całą dobę we wszystkie dni tygodnia) — tel. 619-19.

Bukiety i makramy w „Galerii-78”

To jedna z tych dobrych chwil, gdy warto całkowicie wyłączyć się z codzienności i skoncentrować na tym, co jest w zasięgu percepcji zmysłów. Dyskretny zapach skozonicy przeschłej łąki i koloryt jesiennego ogrodu kwiatowego. Wszystko wysublimowane. Najpierw przez przyrodę, a potem dopiero przez człowieka. I w tej sublimacji harmonizujące. Tak można by oddać słowem to, co na tej wystawie jest o wiele piękniejsze w bezpośrednim zetknięciu. Dziesiątki bukietów z zasuszonych w ciągu sezonu kwiatów, chwastów, traw, ziół, jarzębiny itp. Miniatury i bukiety wysokie, związane — jak mówił Tuwim — wszędy i stromo, wymagające różnych kształtów wazonów — pekających Delikatny dobór surowca i tonacji kolorystycznych. Propozycja nie do odrzucenia dla poszukujących podpowiedzi w trafnym dekorowaniu wnętrza. Bukiety z suszonych kwiatów są pracami 12 łódzkich artystek zrzeszonych w „Galerii-78”, prezentujące coraz częściej swoje pomysły w propozycje w Domu Kultury RSM „Osiedle Młodych” przy ul. Bratysławskiej. Nowa ekspozycja nosi nazwę „Bukiety i de-

koracyjne wyroby ze sznurka”. No, właśnie! Uroda rodzimej przyrody pokazana została na tej wystawie w połączeniu z oryginalnymi pracami artystki-amatorki Bronisławy Lenczewskiej i jej córki Grażyny Szymańskiej.

B. Lenczewska poświęciła się wazianiu ze sznurka różnego kształtu makat, tkanin unikatowych i form użytkowych. Makramy — bo taka jest nazwa plecionki powstających z kombinacji siedmiu węzłów i supełów — powstają z lnu, konopi, szalwu w korle naturalnym i barwionym. Makramy podpowiadają wiele nowych sugestii dekoracyjnych. Są odpowiednio dla mieszkań w starym stylu i bardzo nowoczesnych. Swa ornamentyka przypomina oryginalne wzory Wschodu. Maurowe przycięły te sztuki do Hiszpanii. Stamtąd trafiła do Francji i Włoch. Ta stara sztuka wzięcia wymyślnych frezów, koronek, pasów, wstęg wstęg — przez wieki zapomniana — teraz znów odżyła i od razu stała się bardzo modna.

Warto przypatrzyć się tej oryginalnej ekspozycji, która dostępna będzie do końca września w godz. 14-20. M. Kr.

Duży problem małych rzeczy

(OD NASZEGO WYSLANNIKA Z POZNANIA)

Drobiazgi, o których od dawna mówi się, że są wielkim problemem, a na tegorocznych Targach Jesiennych stanowią jedną z niewielu optymistycznych pozycji. Wiceprezes zarządu „Społem” — Czesław Burchardt — twierdzi wręcz, że pod tym względem w porównaniu z latami poprzednimi sytuacja wyraźnie się poprawia. A to dlatego, że terenowe i inwalidzkie spółdzielnie pracy, oraz rzemiosło występują z coraz większymi ofertami, których obecność na rynku rzeczywiście się już odczuwa. Ilość — to sprawa podstawowa. Poprawia się również — i to widocznie — jakość i wzornictwo oferowanych wyrobów.

W czasie trzech dni targów „Społem” zakontraktowała towary z grupy „1001” drobiazgowo za 10 mld złotych, a prognozy pozwalają myśleć o podwojeniu tej liczby.

W przyszłym roku możemy się zatem spodziewać dobrego zaopatrzenia w galanterię drewnianą (wszelkie waliki i tuziczki, które jeszcze niedawno sprawiali nam tyle kłopotów) i metalową, artykuły szrotkarskie. Nie gorzej będzie także z artykułami z tworzyw sztucznych i szkłem, słabiej z typowymi wyrobami gospodarstwa domowego (krajacze do pieczywa, kamionka, imbryki, czajniki).

Dlatego też „Społem” kontraktuje teraz tylko zaopatrzenie na IV kwartał bieżącego roku, by dostawa w rok przyszły wywalczyła już w Warszawie po końcowym zbilansowaniu na szczeblu centralnym siły nabywczej ludności z ostatecznie skonkretyzowanymi planami produkcji.

Od 1976 roku już po raz ósmy „Społem” prowadzi akcję poszukiwania producentów. Nie zabrakło w niej sukcesów, jeśli za nie można uważać uporanie się z kwestią galanterii drewnianej czy metalowej. Na pewno istotniejszy jest fakt, że tym sposobem generalnie poprawiono zaopatrzenie w niezbędne drobiazgi. Czego zaś szuka „Społem” w tym roku? Nie idzie już o konkretne wyroby czy ich grupy, ale o ich strukturę asortymentową. Już to samo świadcząc o pewnym postępie. Generalnie bowiem zaczyna brakować (system rozliczania przedsiębiorstw „z klucza”) artykułów o dużych

gabarytach, a więc dużych garnków, kotłów do gotowania bielizny, dużych pojemników do produktów sypkich, pojemników na bieliznę.

Największy jednak problem, to artykuły chemii. W ogóle oferta przemysłu chemicznego nie dorównuje ubiegłorocznej, choć i tamta była zbyt mała. To, co proponują dziś producenci, stanowi zaledwie piątą część potrzeb. Nie też dziwnego, że w tej dziedzinie poszukiwania „Społem” są największe. Brak środków do czyszczenia, brak proszków do prania, mydła, pasty do butów i podóg, świece — słowem, artykułów, których od drobnych wytwórców, w obecnej sytuacji surowcowej raczej się nie doczekamy. Wśród artykułów gospodarstwa domowego największy nacisk w poszukiwaniach kładzie się na nowości i na poprawienie wzornictwa, kolorystyki, jakości, opakowań. Tu za wzory służą nie tylko wyroby przywiezione z Zachodu (np. wioskie komplety białe niebieskie, szczerok, do łech mycia i garnków do sterylizacji), ale i od naszych sąsiadów (np. kryształopodobne tace z Czechosłowacji — może nie jest to wyraz najlepszego smaku, ale jakościowo znakomite).

Efekty tegorocznej akcji? Do tej pory zgłosiło się 60 producentów — głównie rzemieślników. Ich akces dotyczy drobnych wyrobów (otwieracze, pojemniki do lodówek, myłki do kawy w stylu retro, szatkownice do jarzyn, dżbanki turystyczne itd.). Jeśli zaś idzie o wyroby bardziej podstawowe (garnki, imbryki) i drobni wytwórcy, i ci „z klucza” twierdzą, że hamują nie „moce”, lecz surowce. Handel broni się, że na to już wpływu nie ma. Czy jednak „Społem” w swej akcji mnożenia drobiazgowo nie mogłaby się podjąć pośrednictwa w przekazywaniu drobnym wytwórcom surowca odpadowego z wielkich fabryk? Przynajmniej zaś czy nie może patronować temu przedsięwzięciu? Na pewno kosztowałoby to wiele wysiłku i może w ramach „Społem” nie byłoby zawrotnie opłacalne, jednak z punktu widzenia społecznego — ha pewno.

AGNIESZKA OSTAPOWICZ

Perypetie Sophii Loren

Znana włoska aktorka Sophia Loren, została skazana 30 lipca przez sąd kasacyjny we Włoszech na miesiąc więzienia i dwa miliony milionów lirów (ok. 13 tysięcy dolarów) grzywny za niezadeklarowanie swych dochodów z 1963 r. Sprawa jest dość zagmatwana, a zamieszany jest w nią adwokat, który w roku 1993, gdy Loren przyjechała obywatelstwem francuskim, omyłkowo, jak twierdzi, oświadczył, że aktorka nie ma niczego do zadeklarowania Urzędowi Po-

datkowemu. Ponieważ, jak zapewniła włoski dziennik „Corriere della Sera”, wciąż pięknej Sophii grozi uwięzienie z chwilą ewentualnego przekroczenia granicy włoskiej, zwróciła się ona z apelem do prezydenta Włoch, Pertiniego, o akt łaski. Oświadczyła jednak, że jeśli tej próśba zostanie odrzucona test zdecydowała wana polecić do Włoch z Paryża, gdzie mieszka i oddać się do dyspozycji władz.

AGNIESZKA OSTAPOWICZ

Autobaz

Zastój jesienny pogłębia się. Ceny używanych pojazdów pozornie nie zmieniają się od dwóch — trzech miesięcy, ale przy finalizowaniu transakcji ceny rzeczywiście płacone znacznie odbiegają od cen wywoławczych. Przewiduje się, że najbliższe tygodnie przyniosą dość zasadnicze zmiany na wolnym rynku samochodowym i ustabilizują sytuację. Jedną z przyczyn powinno stać się nolażenie zwiększonej podaży samochodów, które właściciele będą chcieli sprzedać przed nadaniem zim.

A oto notowania w cen wywoławczych w tys. zł:

„PF 125p” — 1900: 1980: 320-350, 1979: 280-300, 1978: 245-265, 1977: 185-220, 1976: 160-180, 1975: 150-165, 1974: 130-150, 1973: 120-135, 1972: 105-125, 1971: 95-110, 1970: 85-95, 1969: 75-85, 1968: 65-75, 1967: 55-65, 1966: 45-55, 1965: 35-45, 1964: 25-35, 1963: 15-25, 1962: 5-15, 1961: 0-5, 1960: 0-5, 1959: 0-5, 1958: 0-5, 1957: 0-5, 1956: 0-5, 1955: 0-5, 1954: 0-5, 1953: 0-5, 1952: 0-5, 1951: 0-5, 1950: 0-5, 1949: 0-5, 1948: 0-5, 1947: 0-5, 1946: 0-5, 1945: 0-5, 1944: 0-5, 1943: 0-5, 1942: 0-5, 1941: 0-5, 1940: 0-5, 1939: 0-5, 1938: 0-5, 1937: 0-5, 1936: 0-5, 1935: 0-5, 1934: 0-5, 1933: 0-5, 1932: 0-5, 1931: 0-5, 1930: 0-5, 1929: 0-5, 1928: 0-5, 1927: 0-5, 1926: 0-5, 1925: 0-5, 1924: 0-5, 1923: 0-5, 1922: 0-5, 1921: 0-5, 1920: 0-5, 1919: 0-5, 1918: 0-5, 1917: 0-5, 1916: 0-5, 1915: 0-5, 1914: 0-5, 1913: 0-5, 1912: 0-5, 1911: 0-5, 1910: 0-5, 1909: 0-5, 1908: 0-5, 1907: 0-5, 1906: 0-5, 1905: 0-5, 1904: 0-5, 1903: 0-5, 1902: 0-5, 1901: 0-5, 1900: 0-5, 1999: 0-5, 1998: 0-5, 1997: 0-5, 1996: 0-5, 1995: 0-5, 1994: 0-5, 1993: 0-5, 1992: 0-5, 1991: 0-5, 1990: 0-5, 1989: 0-5, 1988: 0-5, 1987: 0-5, 1986: 0-5, 1985: 0-5, 1984: 0-5, 1983: 0-5, 1982: 0-5, 1981: 0-5, 1980: 0-5, 1979: 0-5, 1978: 0-5, 1977: 0-5, 1976: 0-5, 1975: 0-5, 1974: 0-5, 1973: 0-5, 1972: 0-5, 1971: 0-5, 1970: 0-5, 1969: 0-5, 1968: 0-5, 1967: 0-5, 1966: 0-5, 1965: 0-5, 1964: 0-5, 1963: 0-5, 1962: 0-5, 1961: 0-5, 1960: 0-5, 1959: 0-5, 1958: 0-5, 1957: 0-5, 1956: 0-5, 1955: 0-5, 1954: 0-5, 1953: 0-5, 1952: 0-5, 1951: 0-5, 1950: 0-5, 1949: 0-5, 1948: 0-5, 1947: 0-5, 1946: 0-5, 1945: 0-5, 1944: 0-5, 1943: 0-5, 1942: 0-5, 1941: 0-5, 1940: 0-5, 1939: 0-5, 1938: 0-5, 1937: 0-5, 1936: 0-5, 1935: 0-5, 1934: 0-5, 1933: 0-5, 1932: 0-5, 1931: 0-5, 1930: 0-5, 1929: 0-5, 1928: 0-5, 1927: 0-5, 1926: 0-5, 1925: 0-5, 1924: 0-5, 1923: 0-5, 1922: 0-5, 1921: 0-5, 1920: 0-5, 1919: 0-5, 1918: 0-5, 1917: 0-5, 1916: 0-5, 1915: 0-5, 1914: 0-5, 1913: 0-5, 1912: 0-5, 1911: 0-5, 1910: 0-5, 1909: 0-5, 1908: 0-5, 1907: 0-5, 1906: 0-5, 1905: 0-5, 1904: 0-5, 1903: 0-5, 1902: 0-5, 1901: 0-5, 1900: 0-5, 1999: 0-5, 1998: 0-5, 1997: 0-5, 1996: 0-5, 1995: 0-5, 1994: 0-5, 1993: 0-5, 1992: 0-5, 1991: 0-5, 1990: 0-5, 1989: 0-5, 1988: 0-5, 1987: 0-5, 1986: 0-5, 1985: 0-5, 1984: 0-5, 1983: 0-5, 1982: 0-5, 1981: 0-5, 1980: 0-5, 1979: 0-5, 1978: 0-5, 1977: 0-5, 1976: 0-5, 1975: 0-5, 1974: 0-5, 1973: 0-5, 1972: 0-5, 1971: 0-5, 1970: 0-5, 1969: 0-5, 1968: 0-5, 1967: 0-5, 1966: 0-5, 1965: 0-5, 1964: 0-5, 1963: 0-5, 1962: 0-5, 1961: 0-5, 1960: 0-5, 1959: 0-5, 1958: 0-5, 1957: 0-5, 1956: 0-5, 1955: 0-5, 1954: 0-5, 1953: 0-5, 1952: 0-5, 1951: 0-5, 1950: 0-5, 1949: 0-5, 1948: 0-5, 1947: 0-5, 1946: 0-5, 1945: 0-5, 1944: 0-5, 1943: 0-5, 1942: 0-5, 1941: 0-5, 1940: 0-5, 1939: 0-5, 1938: 0-5, 1937: 0-5, 1936: 0-5, 1935: 0-5, 1934: 0-5, 1933: 0-5, 1932: 0-5, 1931: 0-5, 1930: 0-5, 1929: 0-5, 1928: 0-5, 1927: 0-5, 1926: 0-5, 1925: 0-5, 1924: 0-5, 1923: 0-5, 1922: 0-5, 1921: 0-5, 1920: 0-5, 1919: 0-5, 1918: 0-5, 1917: 0-5, 1916: 0-5, 1915: 0-5, 1914: 0-5, 1913: 0-5, 1912: 0-5, 1911: 0-5, 1910: 0-5, 1909: 0-5, 1908: 0-5, 1907: 0-5, 1906: 0-5, 1905: 0-5, 1904: 0-5, 1903: 0-5, 1902: 0-5, 1901: 0-5, 1900: 0-5, 1999: 0-5, 1998: 0-5, 1997: 0-5, 1996: 0-5, 1995: 0-5, 1994: 0-5, 1993: 0-5, 1992: 0-5, 1991: 0-5, 1990: 0-5, 1989: 0-5, 1988: 0-5, 1987: 0-5, 1986: 0-5, 1985: 0-5, 1984: 0-5, 1983: 0-5, 1982: 0-5, 1981: 0-5, 1980: 0-5, 1979: 0-5, 1978: 0-5, 1977: 0-5, 1976: 0-5, 1975: 0-5, 1974: 0-5, 1973: 0-5, 1972: 0-5, 1971: 0-5, 1970: 0-5, 1969: 0-5, 1968: 0-5, 1967: 0-5, 1966: 0-5, 1965: 0-5, 1964: 0-5, 1963: 0-5, 1962: 0-5, 1961: 0-5, 1960: 0-5, 1959: 0-5, 1958: 0-5, 1957: 0-5, 1956: 0-5, 1955: 0-5, 1954: 0-5, 1953: 0-5, 1952: 0-5, 1951: 0-5, 1950: 0-5, 1949: 0-5, 1948: 0-5, 1947: 0-5, 1946: 0-5, 1945: 0-5, 1944: 0-5, 1943: 0-5, 1942: 0-5, 1941: 0-5, 1940: 0-5, 1939: 0-5, 1938: 0-5, 1937: 0-5, 1936: 0-5, 1935: 0-5, 1934: 0-5, 1933: 0-5, 1932: 0-5, 1931: 0-5, 1930: 0-5, 1929: 0-5, 1928: 0-5, 1927: 0-5, 1926: 0-5, 1925: 0-5, 1924: 0-5, 1923: 0-5, 1922: 0-5, 1921: 0-5, 1920: 0-5, 1919: 0-5, 1918: 0-5, 1917: 0-5, 1916: 0-5, 1915: 0-5, 1914: 0-5, 1913: 0-5, 1912: 0-5, 1911: 0-5, 1910: 0-5, 1909: 0-5, 1908: 0-5, 1907: 0-5, 1906: 0-5, 1905: 0-5, 1904: 0-5, 1903: 0-5, 1902: 0-5, 1901: 0-5, 1900: 0-5, 1999: 0-5, 1998: 0-5, 1997: 0-5, 1996: 0-5, 1995: 0-5, 1994: 0-5, 1993: 0-5, 1992: 0-5, 1991: 0-5, 1990: 0-5, 1989: 0-5, 1988: 0-5, 1987: 0-5, 1986: 0-5, 1985: 0-5, 1984: 0-5, 1983: 0-5, 1982: 0-5, 1981: 0-5, 1980: 0-5, 1979: 0-5, 1978: 0-5, 1977: 0-5, 1976: 0-5, 1975: 0-5, 1974: 0-5, 1973: 0-5, 1972: 0-5, 1971: 0-5, 1970: 0-5, 1969: 0-5, 1968: 0-5, 1967: 0-5, 1966: 0-5, 1965: 0-5, 1964: 0-5, 1963: 0-5, 1962: 0-5, 1961: 0-5, 1960: 0-5, 1959: 0-5, 1958: 0-5, 1957: 0-5, 1956: 0-5, 1955: 0-5, 1954: 0-5, 1953: 0-5, 1952: 0-5, 1951: 0-5, 1950: 0-5, 1949: 0-5, 1948: 0-5, 1947: 0-5, 1946: 0-5, 1945: 0-5, 1944: 0-5, 1943: 0-5, 1942: 0-5, 1941: 0-5, 1940: 0-5, 1939: 0-5, 1938: 0-5, 1937: 0-5, 1936: 0-5, 1935: 0-5, 1934: 0-5, 1933: 0-5, 1932: 0-5, 1931: 0-5, 1930: 0-5, 1929: 0-5, 1928: 0-5, 1927: 0-5, 1926: 0-5, 1925: 0-5, 1924: 0-5, 1923: 0-5, 1922: 0-5, 1921: 0-5, 1920: 0-5, 1919: 0-5, 1918: 0-5, 1917: 0-5, 1916: 0-5, 1915: 0-5, 1914: 0-5, 1913: 0-5, 1912: 0-5, 1911: 0-5, 1910: 0-5, 1909: 0-5, 1908: 0-5, 1907: 0-5, 1906: 0-5, 1905: 0-5, 1904: 0-5, 1903: 0-5, 1902: 0-5, 1901: 0-5, 1900: 0-5, 1999: 0-5, 1998: 0-5, 1997: 0-5, 1996: 0-5, 1995: 0-5, 1994: 0-5, 1993: 0-5, 1992: 0-5, 1991: 0-5, 1990: 0-5, 1989: 0-5, 1988: 0-5, 1987: 0-5, 1986: 0-5, 1985: 0-5, 1984: 0-5, 1983: 0-5, 1982: 0-5, 1981: 0-5, 1980: 0-5, 1979: 0-5, 1978: 0-5, 1977: 0-5, 1976: 0-5, 1975: 0-5, 1974: 0-5, 1973: 0-5, 1972: 0-5, 1971: 0-5, 1970: 0-5, 1969: 0-5, 1968: 0-5, 1967: 0-5, 1966: 0-5, 1965: 0-5, 1964: 0-5, 1963: 0-5, 1962: 0-5, 1961: 0-5, 1960: 0-5, 1959: 0-5, 1958: 0-5, 1957: 0-5, 1956: 0-5, 1955: 0-5, 1954: 0-5, 1953: 0-5, 1952: 0-5, 1951: 0-5, 1950: 0-5, 1949: 0-5, 1948: 0-5, 1947: 0-5, 1946: 0-5, 1945: 0-5, 1944: 0-5, 1943: 0-5, 1942: 0-5, 1941: 0-5, 1940: 0-5, 1939: 0-5, 1938: 0-5, 1937: 0-5, 1936: 0-5, 1935: 0-5, 1934: 0-5, 1933: 0-5, 1932: 0-5, 1931: 0-5, 1930: 0-5, 1929: 0-5, 1928: 0-5, 1927: 0-5, 1926: 0-5, 1925: 0-5, 1924: 0-5, 1923: 0-5, 1922: 0-5, 1921: 0-5, 1920: 0-5, 1919: 0-5, 1918: 0-5, 1917: 0-5, 1916: 0-5, 1915: 0-5, 1914: 0-5, 1913: 0-5, 1912: 0-5, 1911: 0-5, 1910: 0-5, 1909: 0-5, 1908: 0-5, 1907: 0-5, 1906: 0-5, 1905: 0-5, 1904: 0-5, 1903: 0-5, 1902: 0-5, 1901: 0-5, 1900: 0-5, 1999: 0-5, 1998: 0-5, 1997: 0-5, 1996: 0-5, 1995: 0-5, 1994: 0-5, 1993: 0-5, 1992: 0-5, 1991: 0-5, 1990: 0-5, 1989: 0-5, 1988: 0-5, 1987: 0-5, 1986: 0-5, 1985: 0-5, 1984: 0-5, 1983: 0-5, 1982: 0-5, 1981: 0-5, 1980: 0-5, 1979: 0-5, 1978: 0-5, 1977: 0-5, 1976: 0-5, 1975: 0-5, 1974: 0-5, 1973: 0-5, 1972: 0-5, 1971: 0-5, 1970: 0-5, 1969: 0-5, 1968: 0-5, 1967: 0-5, 1966: 0-5, 1965: 0-5, 1964: 0-5, 1963: 0-5, 1962: 0-5, 1961: 0-5, 1960: 0-5, 1959: 0-5, 1958: 0-5, 1957: 0-5, 1956: 0-5, 1955: 0-5, 1954: 0-5, 1953: 0-5, 1952: 0-5, 1951: 0-5, 1950: 0-5, 1949: 0-5, 1948: 0-5, 1947: 0-5, 1946: 0-5, 1945: 0-5, 1944: 0-5, 1943: 0-5, 1942: 0-5, 1941: 0-5, 1940: 0-5, 1939: 0-5, 1938: 0-5, 1937: 0-5, 1936: 0-5, 1935: 0-5, 1934: 0-5, 1933: 0-5, 1932: 0-5, 1931: 0-5, 1930: 0-5, 1929: 0-5, 1928: 0-5, 1927: 0-5, 1926: 0-5, 1925: 0-5, 1924: 0-5, 1923: 0-5, 1922: 0-5, 1921: 0-5, 1920: 0-5, 1919: 0-5, 1918: 0-5, 1917: 0-5, 1916: 0-5, 1915: 0-5, 1914: 0-5, 1913: 0-5, 1912: 0-5, 1911: 0-5, 1910: 0-5, 1909: 0-5, 1908: 0-5, 1907: 0-5, 1906: 0-5, 1905: 0-5, 1904: 0-5, 1903: 0-5, 1902: 0-5, 1901: 0-5, 1900: 0-5, 1999: 0-5, 1998: 0-5, 1997: 0-5, 1996: 0-5, 1995: 0-5, 1994: 0-5, 1993: 0-5, 1992: 0-5, 1991: 0-5, 1990: 0-5, 1989: 0-5, 1988: 0-5, 1987: 0-5, 1986: 0-5, 1985: 0-5, 1984: 0-5, 1983: 0-5, 1982: 0-5, 1981: 0-5, 1980: 0-5, 1979: 0-5, 1978: 0-5, 1977: 0-5, 1976: 0-5, 1975: 0-5, 1974: 0-5, 1973: 0-5, 1972: 0-5, 1971: 0-5, 1970: 0-5, 1969: 0-5, 1968: 0-5, 1967: 0-5, 1966: 0-5, 1965: 0-5, 1964: 0-5, 1963: 0-5, 1962: 0-5, 1961: 0-5, 1960: 0-5, 1959: 0-5, 1958: 0-5, 1957: 0-5, 1956: 0-5, 1955: 0-5, 1954: 0-5, 1953: 0-5, 1952: 0-5, 1951: 0-5, 1950: 0-5, 1949: 0-5, 1948: 0-5, 1947: 0-5, 1946: 0-5, 1945: 0-5, 1944: 0-5, 1943: 0-5, 1942: 0-5, 1941: 0-5, 1940: 0-5, 1939: 0-5, 1938: 0-5, 1937: 0-5, 1936: 0-5, 1935: 0-5, 1934: 0-5, 1933: 0-5, 1932: 0-5, 1931: 0-5, 1930: 0-5, 1929: 0-5, 1928: 0-5, 1927: 0-5, 1926: 0-5, 1925: 0-5, 1924: 0-5, 1923: 0-5, 1922: 0-5, 1921: 0-5, 1920: 0-5, 1919: 0-5, 1918: 0-5, 1917: 0-5, 1916: 0-5, 1915: 0-5, 1914: 0-5, 1913: 0-5, 1912: 0-5, 1911: 0-5, 1910: 0-5, 1909: 0-5, 1908: 0-5, 1907: 0-5, 1906: 0-5, 1905: 0-5, 1904: 0-5, 1903: 0-5, 1902: 0-5, 1901: 0-5, 1900: 0-5, 1999: 0-5, 1998: 0-5, 1997: 0-5, 1996: 0-5, 1995: 0-5, 1994: 0-5, 1993: 0-5, 1992: 0-5, 1991: 0-5, 1990: 0-5, 1989: 0-5, 1988: 0-5, 1987: 0-5, 1986: 0-5, 1985: 0-5, 1984: 0-5, 1983: 0-5, 1982: 0-5, 1981: 0-5, 1980: 0-5, 1979: 0-5, 1978: 0-5, 1977: 0-5, 1976: 0-5, 1975: 0-5, 1974: 0-5, 1973: 0-5, 1972: 0-5, 1971: 0-5, 1970: 0-5, 1969: 0-5, 1968: 0-5, 1967: 0-5, 1966: 0-5, 1965: 0-5, 1964: 0-5, 1963: 0-5, 1962: 0-5, 1961: 0-5, 1960: 0-5, 1959: 0-5, 1958: 0-5, 1957: 0-5, 1956: 0-5, 1955: 0-5, 1954: 0-5, 1953: 0-5, 1952: 0-5, 1951: 0-5, 1950: 0-5, 1949: 0-5, 1948: 0-5, 1947: 0-5, 1946: 0-5, 1945: 0-5, 1944: 0-5, 1943: 0-5, 1942: 0-5, 1941: 0-5, 1940: 0-5, 1939: 0-5, 1938: 0-5, 1937: 0-5, 1936: 0-5, 1935: 0-5, 1934: 0-5, 1933: 0-5, 1932: 0-5, 1931: 0-5, 1930: 0-5, 1929: 0-5, 1928: 0-5, 1927: 0-5, 1926: 0-5, 1925: 0-5, 1924: 0-5, 1923: 0-5, 1922: 0-5, 1921: 0-5, 1920: 0-5, 1919: 0-5, 1918: 0-5, 1917: 0-5, 1916: 0-5, 1915: 0-5, 1914: 0-5, 1913: 0-5, 1912: 0-5, 1911: 0-5, 1910: 0-5, 1909: 0-5, 1908: 0-5, 1907: 0-5, 1906: 0-5, 1905: 0-5, 1904: 0-5, 1903: 0-5, 1902: 0-5, 1901: 0-5, 1900: 0-5, 1999: 0-5, 1998: 0-5, 1997: 0-5, 1996: 0-5, 1995: 0-5, 1994: 0-5, 1993: 0-5, 1992: 0-5, 1991: 0-5, 1990: 0-5, 1989: 0-5, 1988: 0-5, 1987: 0-5, 1986: 0-5, 1985: 0-5, 1984: 0-5, 1983: 0-5, 1982: 0-5, 1981: 0-5, 1980: 0-5, 1979: 0-5, 1978: 0-5, 1977: 0-5, 1976: 0-5, 1975: 0-5, 1974: 0-5, 1973: 0-5, 1972: 0-5, 1971: 0-5, 1970: 0-5, 1969: 0-5, 1968: 0-5, 1967: 0-5, 1966: 0-5, 1965: 0-5
--